



Fun Quad

MALLORCA

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN // TERMS AND CONDITIONS // TÉRMINOS Y CONDICIONES

Allgemeine Geschäftsbedingungen von FUN-QUAD-Mallorca:

Die Nutzung des Fahrzeuges unterliegen den nachstehenden Bestimmungen. Der Mieter bestätigt mit Unterzeichnung die Bestimmungen gelesen zu haben und anerkennt diese vollumfänglich auf das Vertragsverhältnis anwendbar.

1. Führerschein:

Das Mindestalter beträgt 18 Jahre bei freier Vermietung. Der Mieter muss im Besitz eines Führerscheins (Klasse B) sein und diesen im Original vorlegen und mit sich führen. Wird das Fahrzeug von einer unberechtigten Person oder unter dem Einfluss von Alkohol, Drogen oder Medikamenten die die Fahrtüchtigkeit beeinträchtigen gefahren, haftet der Mieter. Der Mieter ist verpflichtet, den Mietvertrag immer mit sich zu führen, der als Nachweis für seine Benutzungsberechtigung dient.

2. Versicherung:

Der Versicherungsschutz für das gemietete Fahrzeug erstreckt sich auf eine Haftpflichtversicherung mit einer max. Deckungssumme bei Personenschäden und Sachschäden von 50 Mio. EUR. Diebstahl ist nicht versichert. Nicht Versichert sind: Reifenschäden, Beschädigungen der Felgen.

3. Haftung des Mieters:

Der Mieter verpflichtet sich, dass gemietete Fahrzeug mit der notwendigen Sorgfalt zu benutzen und die Anweisungen und Hinweise des Vermietervertreters zu befolgen. Kommt der Mieter diesen Verpflichtungen nicht nach, muss er dem Vermieter gegenüber Schadensersatz für alle Schäden und Nachteile leisten, bei denen dieser den Nachweis erbringt, dass die Schäden durch fahrlässiges Verhalten des Mieters verursacht worden sind. Der Mieter haftet in diesem Falle für alle Schäden, die er sich selbst oder Dritten zufügt und hält den Vermieter vollkommen schadlos.

Bei Nichtbeachtung der Benutzungsvorschriften kann der Vermieter diesen Vertrag vorzeitig kündigen. Er ist ab diesem Zeitpunkt berechtigt, dass Fahrzeug sofort über seinen Vertreter einzuziehen zu lassen. In diesem Falle behält der Vermieter den vereinbarten Mietzins als Schadensersatzleistung ein und behält sich das Recht vor, den Gesamtbetrag einzufordern, der für alle vorgesehenen Leistungen zu entrichten gewesen wäre.

Der Mieter ermächtigt den Vermieter, seine Kreditkarte mit allen denjenigen Beträgen zu belasten, die auf Grund der Verpflichtungen anfallen, die sich aus diesem Mietvertrag ergeben.

4. Ausgabe und Rückgabe:

Der Vermieter übergibt das Fahrzeug und sein Zubehör in einwandfreiem technischen Zustand. Jegliche Mängel sind dem Vermieter sofort mitzuteilen. Folglich verpflichtet sich der Mieter, dass Fahrzeug und sein Zubehör im gleichen Zustand zurückzugeben.

5. Verbotene Nutzung bei Vermietung:

Folgende Nutzung der Fahrzeuge ist nicht zulässig:

- a) zur Beteiligung an motorsportlichen Veranstaltungen und Fahrzeugtests
- b) zum Fahren auf nicht-asphaltierten Straßen und Wegen

- c) auf Straßen, Wegen und Grundstücken auf denen durch Beschilderung die Ein- und Durchfahrt untersagt ist
- d) zur Begehung von Zoll und sonstigen Straftaten
- e) zur Beförderung von explosiven, giftigen, radioaktiven oder sonstigen gefährlichen Stoffen
- f) zur Weitervermietung

6. Kautions (Vermietung ohne Guide):

Bei Übergabe des Fahrzeuges an den Mieter muss eine Kautions in der Höhe von 1500€ hinterlegt werden. Die Kautions kann in Bar oder per Kreditkartenbelastung hinterlegt werden. Die Kautions wird im Mietvertrag zusammen mit dem Zustand des Fahrzeuges bestätigt. Wird das Fahrzeug sauber unbeschadet und Voll getankt zurückgegeben, wird die Kautions komplett zurückerstattet. Andernfalls behält sich der Vermieter entsprechende Abzüge bzw. den Rückbehalt der Kautions vor.

7. Strafzettel:

Vom Mieter verursachte Strafzettel, werden ihm in Rechnung gestellt. Der Vermieter ist unverzüglich darüber in Kenntnis zu setzen. Sollte der Mieter die von ihm erhaltenen Strafzettel nicht begleichen, so behält sich der Vermieter das Recht vor, eine Bearbeitungsgebühr von 150€ zum ausgewiesenen Betrag des Strafzettels zu erheben. Weitere Kosten bleiben vorbehalten.

8. Reservierung, Rücktritt, Storno:

Das Fahrzeug kann persönlich, telefonisch oder per Email gebucht werden. Der Mietvertrag kommt mit der telefonischen, schriftlichen oder elektronischen Terminvereinbarung mit dem Vermieter zu Stande. Bei Rücktritt/Storno durch den Mieter ist folgender Anteil des vereinbarten Gesamtpreises laut Reservierung zu zahlen:

- bis 21 Tage vor Mietbeginn 20%
- bis 14 Tage vor Mietbeginn 40%
- bis 7 Tage vor Mietbeginn 60%
- bis 2 Tage vor Mietbeginn 80%
- bis 1 Tag vor Mietbeginn 100%

9. Mietpreis:

Der Mietpreis ist vom Mieter vor Antritt der Mietverhältnisses zu 100% zu entrichten.

10. Gerichtsstand:

Jeglicher Streit, jede Geltendmachung oder Uneinigkeit, die durch oder in Beziehung mit diesem Vertrag entsteht und die nicht auf gütliche Weise gelöst wird, unterliegt dem Schiedsgericht der Anwaltskammer von Palma de Mallorca. Ausschließlicher Gerichtsstand ist Palma de Mallorca / Spanien.



BUCHUNGEN / BOOKING / CENTRAL DE RESERVAS
booking@funquad-mallorca.com



+ 34 647 . 28 84 63
+ 49 170 . 11 56 11 9



TRANSFER MÖGLICH
TRANSFER POSSIBLE
RECOJIDA POSIBLE

WWW.FUNQUAD-MALLORCA.COM | FUN QUAD MALLORCA | NOPE MALLORCA, S.L.

ADRESSE / ADRESS / DIRECCIÓN

C./ Ametler No. 10
07183 Costa de la Calma
SP/ Mallorca

BANK / BANK / BANCO

la Caixa
IBAN: ES95 2100 3793 6522 0019 5063
BIC: CAIXESBXXX

INFORMATION / INFORMATION / INFORMACIÓN

NIF: B57916520



Fun Quad

MALLORCA

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN // TERMS AND CONDITIONS // TÉRMINOS Y CONDICIONES

General Terms and Conditions of FUN-QUAD-Mallorca

The use of the vehicle is subject to the following terms. The borrower confirms with his signature that he has read the regulations and that he fully agrees to them.

1. Driver's license:

The minimum age to loan vehicles is 18 years. The borrower must have a valid driving license (category B) and present the original document and carry it with him. If the vehicle is driven by an unauthorized person or under the influence of alcohol, drugs or medication, the borrower is liable. The borrower is obliged to carry the leasing contract with him which serves as proof that he is authorized to use the vehicle.

2. Insurance:

Insurance coverage for the rented vehicle includes a liability insurance with a maximum coverage of 50 million Euros for personal injury and property damage. Theft is not insured. Insurance does not cover: damage to tires and rims.

3. Liability of the borrower:

The borrower agrees to use the rented vehicle with the necessary care and to follow the instructions and directions of the owner's representative. If the borrower does not comply with these obligations, he has to pay for all damages and disadvantages caused by negligence of the borrower. In this case the borrower is responsible for all damage caused by himself or 3rd parties and keeps the renter completely exempt.

In case of non-compliance of the regulations, the renter may terminate the contract prematurely and he is entitled to collect the vehicle. He reserves the right to keep the agreed rent as an indemnification and to request the total amount which would have been payable for all services provided. The borrower authorizes the renter to charge his credit card with the amount arising from this lease.

4. Issue and return:

The hirer hands over the vehicle and its accessories in perfect technical condition. Any defects must be reported to the hirer immediately. Consequently, the borrower is obliged to return the vehicle and its accessories in the same condition.

5. Prohibited use

The following use of the vehicles is not allowed:

- a) to participate in motor sport events and vehicle tests
- b) for driving on unpaved roads and paths
- c) driving on roads, paths and land where passage is prohibited by signs
- d) to commit customs or other criminal offenses
- e) for the transport of explosive, toxic, radioactive or other dangerous substances
- f) for subletting

6. Deposit

The borrower has to pay a deposit in the amount of 1.500 € upon receipt of the vehicle. The deposit may be paid in cash or by credit card. The deposit will be confirmed in the leasing contract along with the condition of the vehicle. If the vehicle is returned clean, without damage and with full tanks, the deposit will be fully refunded. Otherwise, the owner will make the corresponding deductions or will keep the deposit respectively.

7. Ticket

Speeding tickets caused by the borrower will be charged to him. The hirer must be immediately notified thereof. Should the borrower not pay the ticket received, the owner reserves the right to charge a fee of 150 € in addition to the indicated amount of the ticket. Other costs remain reserved.

8. Reservation, withdrawal, cancellation

The vehicle can be booked in person, by phone or by email. The contract will be made by arranging a meeting with the hirer by phone, in writing or by email. In case of withdrawal / cancellation by the borrower the following percentage of the total amount will be charged according to the reservation:

up to 21 days before rental start:	20%
up to 14 days before rental start:	40%
up to 7 days before rental start:	60%
up to 2 days before rental start:	80%
up to 1 day before the rental start:	100%

9. Rent

The full rent is payable before the start of the lease.

10. Place of Jurisdiction

Any dispute, assertion or disagreement that arises from this Agreement and which cannot be solved in an amicable way, is subject to the Arbitration Court of the bar association of Palma de Mallorca/Spain. Exclusive jurisdiction is Palma de Mallorca / Spain.



BUCHUNGEN / BOOKING / CENTRAL DE RESERVAS
booking@funquad-mallorca.com



+ 34 647 . 28 84 63
+ 49 170 . 11 56 11 9



TRANSFER MÖGLICH
TRANSFER POSSIBLE
RECOJIDA POSIBLE

WWW.FUNQUAD-MALLORCA.COM | FUN QUAD MALLORCA | NOPE MALLORCA, S.L.

ADRESSE / ADDRESS / DIRECCIÓN

C./ Ametler No. 10
07183 Costa de la Calma
SP/ Mallorca

BANK / BANK / BANCO

la Caixa
IBAN: ES95 2100 3793 6522 0019 5063
BIC: CAIXESBBXXX

INFORMATION / INFORMATION / INFORMACIÓN

NIF: B57916520



Fun Quad

MALLORCA

GESCHÄFTSBEDINUNGEN // TERMS AND CONDITIONS // TÉRMINOS Y CONDICIONES

Condiciones generales de FUN-QUAD-Mallorca:

El uso del vehículo está sujeto a las disposiciones vigentes mencionadas mas adelante. La persona que alquila confirma con su firma el entendimiento y la aceptación de los términos, con ello reconoce en su totalidad la aplicación de acuerdo a lo pactado del contrato

1. Carnet de conducir/Permiso:

La edad mínima para el alquiler de los vehículos es de 18 años y deberá estar en posesión del carnet de conducir de clase B y llevar consigo el permiso original. El vehículo solo puede ser usado por el arrendatario. En caso de que el vehículo fuera usado por una tercera persona no autorizada, o bajo los efectos de drogas, alcohol, medicamentos, cansancio u otro tipo de sustancias que puedan alterar su capacidad de conducción, el arrendatario se hará responsable de cualquier daño en su totalidad. El arrendador esta obligado a llevar consigo en todo momento el contrato que le acredita como persona autorizada para su conducción.

2. Seguro:

El vehículo arrendado dispone del seguro de Responsabilidad Civil Obligatorio con una cobertura máxima de 50 millones de euros para daños materiales y corporales derivados del uso y circulación del vehículo. El robo del vehículo no está asegurado. No están asegurados: daños en las ruedas, daños en las llantas.

3. Responsabilidad de arrendatario:

El arrendatario se obliga a usar el vehículo con su cuidado y capacidad de conducción respectivo, el respetar las reglas de trafico y seguir las instrucciones e indicaciones del arrendador. En caso de no seguir las indicaciones del arrendador, el arrendatario se hará responsable de todos los daños que puedan producirse a si mismo o a terceros por ignorar las indicaciones del arrendador, quedando exonerado el arrendador de toda responsabilidad.

En caso de no prestar atención a las instrucciones o indicaciones del arrendador, este podrá anular el contrato de alquiler de forma anticipada. Desde ese instante el arrendador estará en su derecho para llevarse retirar el vehículo en persona o bien por un representante. En este caso, el arrendador hará suyo el importe o provisión pagada de alquiler como „compensación“ y se reserva el derecho de reclamar la totalidad del alquiler previsto por el servicio. El arrendatario faculta al arrendador el cargar su tarjeta de crédito los cargos correspondientes, que surgen a raíz de las obligaciones previstas en el presente contrato.

4. Entrega y devolución:

El arrendador entregara el vehículo y sus accesorios en perfecto estado, tanto óptico como técnico. El arrendatario deberá informar al arrendador de cualquier tipo de malfuncionamiento o defecto de forma inmediata. El vehículo y sus accesorios deben ser devueltos en el mismo estado a la hora de la devolución.

5. Prohibiciones:

Los siguientes usos de los vehículos no están permitidos:

- a) Participación con los mismos en eventos deportivos y pruebas de conducción.

- b) Conducir en carreteras y caminos no asfaltados.
c) el uso de vehículo en calles, caminos o propiedades que prohíban la entrada o el uso de vehículos en dichas zonas.
d) Para la perpetración de aduana y cualquier otro tipo de delito.
e) Para el transporte de explosivos, o del cualquier otro material nocivo, radioactivo, etc.
f) Realquilar el vehículo

6. Fianza (Aguilar sin Guide):

En el momento de la entrega del vehículo al arrendatario vendrá obligado a prestar una fianza por importe de 1.500 euros. La fianza se podrá entregar en metálico o por cargo en la tarjeta de crédito. El contrato de alquiler dejará constancia de la fianza, así como del estado del vehículo. La fianza será totalmente reembolsada al arrendatario en caso de devolver el vehículo limpio, con el deposito lleno y sin daños. En caso contrario se descontará de la misma los gastos en que la empresa incurra para restituir el vehículo en el estado en el que fue entregado.

7. Multas:

Las multas recibidas por culpa del arrendatario, serán sumadas en la factura final. En caso de multa, el arrendatario deberá informar de inmediato al arrendador. En caso de que el arrendatario no liquidase la multa, el arrendador se reserva el derecho de añadir un cargo adicional por importe de 150 €, en concepto de tramitación de multa. El arrendador se reserva el derecho de facturar otros costes.

8. Reserva, cancelación y devolución:

El vehículo se puede reservar de forma personal, telefónica y por correo electrónico. El contrato se perfecciona por los medios anteriores. En caso de cancelación/devolución por parte del arrendatario se debe abonar los siguientes importes del precio total acordado en la reserva:

Hasta 21 días antes del alquiler el 20%
Hasta 14 días antes del alquiler el 40%
Hasta 7 días antes del alquiler el 60%
Hasta 2 días antes del alquiler el 80%
Hasta 1 día antes del alquiler el 100%

9. Precio:

El precio del alquiler será abonado al 100% por el arrendatario previa a la puesta a disposición del vehículo al mismo.

10. Jurisdicción:

En caso de discrepancia que pudiera surgir en la interpretación o ejecución del contrato, las partes se someten expresamente al Tribunal de Arbitraje del ICAIB los Juzgados y Tribunales de Palma de Mallorca. Los tribunales exclusivos se encuentran en Palma de Mallorca / España



BUCHUNGEN / BOOKING / CENTRAL DE RESERVAS
booking@funquad-mallorca.com



+ 34 647 . 28 84 63
+ 49 170 . 11 56 11 9



TRANSFER MÖGLICH
TRANSFER POSSIBLE
RECOJIDA POSIBLE

WWW.FUNQUAD-MALLORCA.COM | FUN QUAD MALLORCA | NOPE MALLORCA, S.L.

ADRESSE / ADRESS / DIRECCIÓN

C./ Ametler No. 10
07183 Costa de la Calma
SP/ Mallorca

BANK / BANK / BANCO

la Caixa
IBAN: ES95 2100 3793 6522 0019 5063
BIC: CAIXESBXXX

INFORMATION / INFORMATION / INFORMACIÓN

NIF: B57916520